

Chocianów, dnia 10.09.2019r.

Radny Rady Miejskiej
w Chocianowie
Piotr Piech

REGIONALNE CENTRUM KULTURY
w Chocianowie
Wpłynęło: 10.09.19
M. 875

Uzupełnienie do interp. 12

RADA MIEJSKA
w CHOCIANOWIE

Regionalne Centrum Kultury w Chocianowie
59-140 Chocianów
ul. Kościuszki 5
wpł. e-mail 24.09.2019.

[Signature]
Mm. BIP

W sprawie: Odpowiedzi na pismo nr RCK.D.0001.03.2019 ws. dofinansowanie zajęć w RCK.

W odpowiedzi na Pani pismo proszę o odpowiedź w zakresie:

1. Proszę szczegółowe dane ile płacili rodzice za drugie półrocze 2019r. od lutego do czerwca 2019r. za zajęcia np. najstarszej grupy tanecznej i młodszych, a jaka kwota była dofinansowana? Z Pani pisma wynika, że rodzice płacili 29%, a dofinansowanie było w 71%. Procenty mało mówią. To samo dotyczy ogniska muzycznego. Proszę podanie wartości jaka wynika z opłat rodziców (40%), a ile partycypowało wartościowo RCK, rozumiem, że w analogicznym okresie jak zajęcia grup tanecznych.

Nie odniosła się Pani do finansowania innych zajęć, które są w RCK m.in. ZUMBA. Jak finansowanie wygląda dla innych zajęć w RCK?

Jak wyglądało finansowanie w okresie od września 2018r. do stycznia 2019r? Czy była zmiana w stosunku do lutego-czerwca 2019? Jeśli tak, to jak to wyglądało wartościowo?

2. Proszę mi przedstawić z jaką to ofertą występujecie do mieszkańców co roku na przykładzie 3 ostatnich lat i jak ta oferta się zwiększyła z roku na rok? Pisałem o szachach, ale jakby się Pani wczytała to w pytaniach są inne propozycje sekcja szachów, brydza, klejenia, składania modeli samolotów, czy dodatkowo statków, które to burmistrz Tomasz Kulczyński puszczał podczas Dni Jagody 2019r. w parku miejskim. Uważam, że warto sekcję szachów utrzymać, choćby były 3 osoby o których Pani pisze, bo czasami nie ilość, a jakość się liczy.

3. Uważam nadal, że RCK powinno być otwarte również w weekendy, nie tylko do godz. 14:00 czy 15:00 w soboty, ale również w niedziele. Można tak zorganizować rozkład zajęć, aby można było przyjść z dziećmi na zajęcia czy inne zabawy w weekendy. Można organizować zabawy dla dzieci m.in. regionalne mini playback show, czy The Voice of (Chocianów) Kids lub inne, kwestia pomysłu.

4. Mamy już 2019r. i preferencje się zmieniają. Ja uważam za świetny pomysł, aby w RCK były wyświetlane bajki dla najmłodszych (np. poranki niedzielne od godz. 9:00, kwestia ustalenia z rodzicami), filmy dla dzieci i młodzieży, a dla dorosłych filmy i to niekoniecznie te najnowsze w soboty. Są różne grupy tzw. DKF przy kinach, które wymieniają się świetnymi starszymi kultowymi filmami, warto popytać np DKF w CK Muza w Lubinie. Również uważam, że raz na rok można puścić film i bajkę w miarę aktualną sprzed roku, której licencja już tak dużo nie kosztuje. To że RCK to nie sala kinowa, każdy ma tego świadomość, a mała sala kinowa nie jest koniecznie potrzebna. Te warunki moim zdaniem póki co są wystarczające. Można także puszczać mecze piłkarskie, czy inne wydarzenia sportowe ogólnopolskie lub programy na żywo które interesują mieszkańców. Trzeba najpierw spróbować, a później można mówić że coś ktoś nie chce. Trzeba również te wydarzenia zareklamować i wypromować, inaczej będzie kłapa.
5. Cieszę się, że moja propozycja uniwersytetu jest zbieżna ze stanowiskiem władz miasta. Już blisko rok nowej władzy, a nie słyhać aby w tym czasie coś się działo z utworzeniem Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Kiedy zostanie on utworzony dokładnie? Zajęcia o których Pani pisze są od lat. Zajęcia rękodzieła i kursy komputerowe. Do seniorów powinna być skierowana nowa oferta, choćby nawet wspólne oglądanie seriali czy filmów tematycznych. Można pomyśleć o wspólnym gotowaniu, tworzeniu przepisów, czy nawet uczeniu jak się gotowało za czasów naszych babć. Forma dowolna, inwencja się liczy. Czasami warto zaprosić dla seniorów gwiazdę estrady z ich młodzieńczych lat, aby poczuli się młodszy o jakieś 20,30 czy 40 lat.

Proszę o szczegółową odpowiedź na moje pytania i odniesienie się do moich propozycji czy w zaproponowanej formie jest możliwa ich realizacja w ramach rekordowego budżetu RCK na 2019r.? Jeśli nie, proszę o szczegółowe uzasadnienie dlaczego nie.

